ПРОТОКОЛ № 17
рассмотрения заявок на участие в аукционе
на право заключения
договора аренды земельных участков
из земель населенных пунктов

г. Михайловск							         25 июля 2022 года

[bookmark: _Hlk67922533]Комиссия, осуществляющая свои полномочия в соответствии с постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
от 15.07.2022 № 1041 «О внесении изменений в состав комиссии по организации и проведению торгов по продаже находящихся в государственной
или муниципальной собственности Шпаковского муниципального округа Ставропольского края земельных участков и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся
в границах Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденный постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 26 марта 2021 года № 326» в составе:

	Чепрасова
Инна Юрьевна

Перетрухина
Ольга Николаевна

	заместитель главы администрации - руководитель комитета по градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Шпаковского муниципального округа, председатель комиссии

заместитель руководителя комитета
по градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Шпаковского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

Давыдова
Екатерина Александровна

Березина
Елена Валерьевна

Михайлова
Елена Юрьевна

заместитель руководителя комитета
по градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Шпаковского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

главный специалист отдела земельных отношений комитета по градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Шпаковского муниципального округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:

заместитель руководителя комитета - начальник отдела градостроительства комитета
по градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Шпаковского муниципального округа

[bookmark: _Hlk68089408]На заседании комиссии присутствуют 5 членов комиссии, т.е. кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

[bookmark: _Hlk63765983][bookmark: _Hlk525544531][bookmark: _Hlk40708340]В соответствии с распоряжением Комитета от 22.06.2022 № 71-З
«О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка», информационным сообщением, опубликованным в газете «Шпаковский вестник» «25» июня 2022 г. № 24 (150), размещенным
в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа и на официальном сайте торгов Правительства Российской Федерации, объявлен аукцион на 27.07.2022

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок и документов заявителей для определения участников аукциона:

Утвердить данную повестку дня:
«За» - 5 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержались» - 0 голосов;
Решение принято единогласно.

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
Лот № 1 Право на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный округ, город Михайловск, заезд Медиков,
с кадастровым номером 26:11:020213:1120, площадью 509 кв. м., с видом разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства – код 2.1.
Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы) – 72 405,25 руб.
Сумма задатка (50% от начальной цены предмета аукциона) –
36 202,63 руб.
Шаг аукциона (3% от начальной цены предмета аукциона) –
2 172,16 руб.
Границы земельного участка отображены в плане (чертеж, схема) земельного участка в Едином государственном реестра недвижимости
об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости.
Ограничения (обременения) земельного участка: 26:11-6.1123 Приаэродромная территория аэродрома Ставрополь (Шпаковское);
26:11-6.1126 Третья подзона приаэродромной территории аэродрома Ставрополь (Шпаковское); 26:11-6.1127 Четвертая подзона приаэродромной территории аэродрома Ставрополь (Шпаковское); 26:11-6.1128 Пятая подзона приаэродромной территории аэродрома Ставрополь (Шпаковское); 26:11-6.1129 Шестая подзона приаэродромной территории аэродрома Ставрополь (Шпаковское)..
Вид права – аренда. Срок аренды – 20 лет.

По данному лоту поступили заявки от следующих лиц:

	[bookmark: _Hlk109034632]Дата подачи заявки/
регистрационный номер
	Дата поступления
задатка и сумма (руб.)
	Сведения о заявителях

	[bookmark: _Hlk106365847]18.07.2022
№ 1
	18.07.2022
36 202,63
	Мануйлова Вера Николаевна

	18.07.2022
№ 2
	19.07.2022
[bookmark: _GoBack]36 202,63
	Бабуцкий Евгений Геннадьевич

	18.07.2022
№ 3
	18.07.2022
36 202,63
	Коротков Олег Александрович

	18.07.2022
№ 4
	18.07.2022
36 202,63
	Любименко Вячеслав Валерьевич

	20.07.2022
№ 5
	20.07.2022
36 202,63
	Вольных Светлана Валерьевна

	20.07.2022
№ 6
	20.07.2022
36 202,63
	Глущенко Владимир Григорьевич

	20.07.2022
№ 7
	18.07.2022
36 202,63
	Садыков Эскандер Курбанович

	20.07.2022
№ 8
	20.07.2022
36 202,63
	Тимошенко Надежда Александровна

	20.07.2022
№ 9
	19.07.2022
36 202,63
	Блажко Светлана Викторовна

	20.07.2022
№ 10
	20.07.2022
36 202,63
	Фатеева Валентина Владимировна

	20.07.2022
№ 11
	19.07.2022
36 202,63
	Анохин Роман Витальевич

	20.07.2022
№ 12
	20.07.2022
36 202,63
	Сотникова Дарья Ильинична

	21.07.2022
№ 13
	21.07.2022
36 202,63
	Имшеницкий Сергей Борисович

	21.07.2022
№ 14
	21.07.2022
36 202,63
	Старцев Игорь Сергеевич

	21.07.2022
№ 15
	21.07.2022
36 202,63
	Шендрик Вадим Генадьевич

	22.07.2022
№ 16
	22.07.2022
36 202,63
	Зарьков Дмитрий Сергеевич

	22.07.2022
№ 17
	21.07.2022
36 202,63
	Майдибор Надежда Петровна

Решение комиссии:
1. Признать участниками аукциона по лоту № 1- Право на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный округ, город Михайловск, заезд Медиков, с кадастровым номером 26:11:020213:1120, площадью 509 кв. м., с видом разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства – код 2.1., следующих претендентов:

	1 Мануйлова Вера Николаевна

	2 Бабуцкий Евгений Геннадьевич

	3 Коротков Олег Александрович

	4 Любименко Вячеслав Валерьевич

	5 Вольных Светлана Валерьевна

	6 Глущенко Владимир Григорьевич

	7 Садыков Эскандер Курбанович

	8 Тимошенко Надежда Александровна

	9 Блажко Светлана Викторовна

	10 Фатеева Валентина Владимировна

	11 Анохин Роман Витальевич

	12 Сотникова Дарья Ильинична

	13 Имшеницкий Сергей Борисович

	14 Старцев Игорь Сергеевич

	15 Шендрик Вадим Генадьевич

	16 Зарьков Дмитрий Сергеевич

	17 Майдибор Надежда Петровна

2. Перечень отозванных заявок: Нет.

3. Перечень претендентов, которым было отказано в допуске
к участию в торгах: Нет.

Лот № 2 Право на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный округ, город Михайловск, улица Трубицина,
с кадастровым номером 26:11:020301:8774, площадью 484 кв. м., с видом разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства.
Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы) – 68 849,00 руб.
Сумма задатка (50 % от начальной цены предмета аукциона) –
34 424,50 руб.
Шаг аукциона (3% от начальной цены предмета аукциона) –
2 065,47 руб.
Границы земельного участка отображены в плане (чертеж, схема) земельного участка в Едином государственном реестра недвижимости
об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости.
Ограничения (обременения) земельного участка: 26:11-6.1123 Приаэродромная территория аэродрома Ставрополь (Шпаковское);
26:11-6.1126 Третья подзона приаэродромной территории аэродрома Ставрополь (Шпаковское); 26:11-6.1127 Четвертая подзона приаэродромной территории аэродрома Ставрополь (Шпаковское); 26:11-6.1128 Пятая подзона приаэродромной территории аэродрома Ставрополь (Шпаковское); 26:11-6.1129 Шестая подзона приаэродромной территории аэродрома Ставрополь (Шпаковское)..
Вид права – аренда. Срок аренды – 20 лет.

По данному лоту поступили заявки от следующих лиц:
	[bookmark: _Hlk109034663]Дата подачи заявки/
регистрационный номер
	Дата поступления
задатка и сумма (руб.)
	Сведения о заявителях

	18.07.2022
№ 1
	18.07.2022
34 424,50
	Мануйлова Вера Николаевна

	18.07.2022
№ 2
	18.07.2022
34 424,50
	Коротков Олег Александрович

	18.07.2022
№ 3
	18.07.2022
34 424,50
	Любименко Вячеслав Валерьевич

	19.07.2022
№ 4
	19.07.2022
34 424,50
	Осипенко Павел Евгеньевич

	20.07.2022
№ 5
	20.07.2022
34 424,50
	Вольных Светлана Валерьевна

	20.07.2022
№ 6
	20.07.2022
34 424,50
	Глущенко Владимир Григорьевич

	20.07.2022
№ 7
	18.07.2022
34 424,50
	Садыков Эскандер Курбанович

	20.07.2022
№ 8
	20.07.2022
34 424,50
	Тимошенко Надежда Александровна

	20.07.2022
№ 9
	20.07.2022
34 424,50
	Блажко Светлана Викторовна

	20.07.2022
№ 10
	20.07.2022
34 424,50
	Фатеева Валентина Владимировна

	20.07.2022
№ 11
	19.07.2022
34 424,50
	Анохин Роман Витальевич

	20.07.2022
№ 12
	20.07.2022
34 424,50
	Сотникова Дарья Ильинична

	21.07.2022
№ 13
	21.07.2022
34 424,50
	Имшеницкий Сергей Борисович

	21.07.2022
№ 14
	21.07.2022
34 424,50
	Старцев Игорь Сергеевич

	21.07.2022
№ 15
	21.07.2022
34 424,50
	Колесникова Валентина Васильевна

	21.07.2022
№ 16
	21.07.2022
34 424,50
	Шендрик Вадим Генадьевич

	22.07.2022
№ 17
	22.07.2022
34 424,50
	Зарьков Дмитрий Сергеевич

	22.07.2022
№ 18
	21.07.2022
34 424,50
	Майдибор Надежда Петровна

Решение комиссии:
1.. Признать участниками аукциона по лоту № 2- Право на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный округ, город Михайловск, улица Трубицина, с кадастровым номером 26:11:020301:8774, площадью 484 кв. м., с видом разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, следующих претендентов:
	1. Мануйлова Вера Николаевна

	2. Коротков Олег Александрович

	3. Любименко Вячеслав Валерьевич

	4. Осипенко Павел Евгеньевич

	5. Вольных Светлана Валерьевна

	6. Глущенко Владимир Григорьевич

	7. Садыков Эскандер Курбанович

	8. Тимошенко Надежда Александровна

	9. Блажко Светлана Викторовна

	10. Фатеева Валентина Владимировна

	11. Анохин Роман Витальевич

	12. Сотникова Дарья Ильинична

	13. Имшеницкий Сергей Борисович

	14. Старцев Игорь Сергеевич

	15. Колесникова Валентина Васильевна

	16. Шендрик Вадим Генадьевич

	17. Зарьков Дмитрий Сергеевич

	18. Майдибор Надежда Петровна

2. Перечень отозванных заявок: Нет.

3. Перечень претендентов, которым было отказано в допуске
к участию в торгах: Нет.

Лот № 3 Право на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный округ, город Михайловск, улица Трубицина,
с кадастровым номером 26:11:020301:8638, площадью 492 кв. м., с видом разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства.
Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы) – 69 987,00 руб.
Сумма задатка (50 % от начальной цены предмета аукциона) –
34 993,50 руб.
Шаг аукциона (3% от начальной цены предмета аукциона) –
2 099,61 руб.
Границы земельного участка отображены в плане (чертеж, схема) земельного участка в Едином государственном реестра недвижимости
об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости.
Ограничения (обременения) земельного участка: 26:11-6.1123 Приаэродромная территория аэродрома Ставрополь (Шпаковское);
26:11-6.1126 Третья подзона приаэродромной территории аэродрома Ставрополь (Шпаковское); 26:11-6.1127 Четвертая подзона приаэродромной территории аэродрома Ставрополь (Шпаковское); 26:11-6.1128 Пятая подзона приаэродромной территории аэродрома Ставрополь (Шпаковское); 26:11-6.1129 Шестая подзона приаэродромной территории аэродрома Ставрополь (Шпаковское)..
Вид права – аренда. Срок аренды – 20 лет.

[bookmark: _Hlk106367963]По данному лоту поступили заявки от следующих лиц:
	[bookmark: _Hlk109034715]Дата подачи заявки/
регистрационный номер
	Дата поступления
задатка и сумма (руб.)
	Сведения о заявителях

	18.07.2022
№ 1
	18.07.2022
34 993,50
	Мануйлова Вера Николаевна

	18.07.2022
№ 2
	19.07.2022
34 993,50
	Бабуцкий Евгений Геннадьевич

	18.07.2022
№ 3
	18.07.2022
34 993,50
	Коротков Олег Александрович

	18.07.2022
№ 4
	18.07.2022
34 993,50
	Любименко Вячеслав Валерьевич

	20.07.2022
№ 5
	20.07.2022
34 993,50
	Вольных Светлана Валерьевна

	20.07.2022
№ 6
	20.07.2022
34 993,50
	Глущенко Владимир Григорьевич

	20.07.2022
№ 7
	18.07.2022
34 993,50
	Садыков Эскандер Курбанович

	20.07.2022
№ 8
	20.07.2022
34 993,50
	Тимошенко Надежда Александровна

	20.07.2022
№ 9
	20.07.2022
34 993,50
	Блажко Светлана Викторовна

	20.07.2022
№ 10
	20.07.2022
34 993,50
	Фатеева Валентина Владимировна

	20.07.2022
№ 11
	19.07.2022
34 993,50
	Анохин Роман Витальевич

	20.07.2022
№ 12
	20.07.2022
34 993,50
	Сотникова Дарья Ильинична

	21.07.2022
№ 13
	21.07.2022
34 993,50
	Имшеницкий Сергей Борисович

	21.07.2022
№ 14
	21.07.2022
34 993,50
	Старцев Игорь Сергеевич

	21.07.2022
№ 15
	21.07.2022
34 993,50
	Колесникова Валентина Васильевна

	21.07.2022
№ 16
	21.07.2022
34 993,50
	Шендрик Вадим Генадьевич

	22.07.2022
№ 17
	22.07.2022
34 993,50
	Зарьков Дмитрий Сергеевич

	22.07.2022
№ 18
	21.07.2022
34 993,50
	Майдибор Надежда Петровна

Решение комиссии:
1.. Признать участниками аукциона по лоту № 3 - Право на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный округ, город Михайловск, улица Трубицина, с кадастровым номером 26:11:020301:8638, площадью 492 кв. м., с видом разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, следующих претендентов:
	1. Мануйлова Вера Николаевна

	2. Бабуцкий Евгений Геннадьевич

	3. Коротков Олег Александрович

	4. Любименко Вячеслав Валерьевич

	5. Вольных Светлана Валерьевна

	6. Глущенко Владимир Григорьевич

	7. Садыков Эскандер Курбанович

	8. Тимошенко Надежда Александровна

	9. Блажко Светлана Викторовна

	10. Фатеева Валентина Владимировна

	11. Анохин Роман Витальевич

	12. Сотникова Дарья Ильинична

	13. Имшеницкий Сергей Борисович

	14. Старцев Игорь Сергеевич

	15. Колесникова Валентина Васильевна

	16. Шендрик Вадим Генадьевич

	17. Зарьков Дмитрий Сергеевич

	18. Майдибор Надежда Петровна

2. Перечень отозванных заявок: Нет.

3. Перечень претендентов, которым было отказано в допуске
к участию в торгах: Нет.

Лот № 4 Право на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный округ, город Михайловск, улица Самусенко,
с кадастровым номером 26:11:020301:8637, площадью 754 кв. м., с видом разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства.
Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы) – 107 256,50 руб.
Сумма задатка (50 % от начальной цены предмета аукциона) –
53 628,25 руб.
Шаг аукциона (3% от начальной цены предмета аукциона) –
3 217,70 руб.
Границы земельного участка отображены в плане (чертеж, схема) земельного участка в Едином государственном реестра недвижимости
об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости.
Ограничения (обременения) земельного участка: 26:11-6.1123 Приаэродромная территория аэродрома Ставрополь (Шпаковское);
26:11-6.1126 Третья подзона приаэродромной территории аэродрома Ставрополь (Шпаковское); 26:11-6.1127 Четвертая подзона приаэродромной территории аэродрома Ставрополь (Шпаковское); 26:11-6.1128 Пятая подзона приаэродромной территории аэродрома Ставрополь (Шпаковское); 26:11-6.1129 Шестая подзона приаэродромной территории аэродрома Ставрополь (Шпаковское).
Вид права – аренда. Срок аренды – 20 лет.

По данному лоту поступили заявки от следующих лиц:
	[bookmark: _Hlk109034743]Дата подачи заявки/
регистрационный номер
	Дата поступления
задатка и сумма (руб.)
	Сведения о заявителях

	14.07.2022
№ 1
	14.07.2022
53 628,25
	Аванесян Зорий Валериевич

	18.07.2022
№ 2
	11.07.2022
53 628,25
	Сысоев Алексей Сергеевич

	18.07.2022
№ 3
	18.07.2022
53 628,25
	Мануйлова Вера Николаевна

	18.07.2022
№ 4
	18.07.2022
53 628,25
	Коротков Олег Александрович

	18.07.2022
№ 5
	18.07.2022
53 628,25
	Любименко Вячеслав Валерьевич

	19.07.2022
№ 6
	19.07.2022
53 628,25
	Осипенко Павел Евгеньевич

	20.07.2022
№ 7
	20.07.2022
53 628,25
	Вольных Светлана Валерьевна

	20.07.2022
№ 8
	20.07.2022
53 628,25
	Глущенко Владимир Григорьевич

	20.07.2022
№ 9
	18.07.2022
53 628,25
	Садыков Эскандер Курбанович

	20.07.2022
№ 10
	20.07.2022
53 628,25
	Тимошенко Надежда Александровна

	20.07.2022
№ 11
	20.07.2022
53 628,25
	Блажко Светлана Викторовна

	20.07.2022
№ 12
	20.07.2022
53 628,25
	Фатеева Валентина Владимировна

	20.07.2022
№ 13
	19.07.2022
53 628,25
	Анохин Роман Витальевич

	20.07.2022
№ 14
	20.07.2022
53 628,25
	Сотникова Дарья Ильинична

	21.07.2022
№ 15
	21.07.2022
53 628,25
	Имшеницкий Сергей Борисович

	21.07.2022
№ 16
	21.07.2022
53 628,25
	Старцев Игорь Сергеевич

	21.07.2022
№ 17
	21.07.2022
53 628,25
	Колесникова Валентина Васильевна

	21.07.2022
№ 18
	21.07.2022
53 628,25
	Шендрик Вадим Генадьевич

	22.07.2022
№ 19
	22.07.2022
53 628,25
	Зарьков Дмитрий Сергеевич

	22.07.2022
№ 20
	21.07.2022
53 628,25
	Майдибор Надежда Петровна

Решение комиссии:

1. Признать участниками аукциона по лоту № 4 - Право на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский муниципальный округ, город Михайловск, улица Самусенко, с кадастровым номером 26:11:020301:8637, площадью 754 кв. м., с видом разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, следующих претендентов:
	1. Аванесян Зорий Валериевич

	2. Сысоев Алексей Сергеевич

	3. Мануйлова Вера Николаевна

	4. Коротков Олег Александрович

	5. Любименко Вячеслав Валерьевич

	6. Осипенко Павел Евгеньевич

	7. Вольных Светлана Валерьевна

	8. Глущенко Владимир Григорьевич

	9. Садыков Эскандер Курбанович

	10. Тимошенко Надежда Александровна

	11. Блажко Светлана Викторовна

	12. Фатеева Валентина Владимировна

	13. Анохин Роман Витальевич

	14. Сотникова Дарья Ильинична

	15. Имшеницкий Сергей Борисович

	16. Старцев Игорь Сергеевич

	17. Колесникова Валентина Васильевна

	18. Шендрик Вадим Генадьевич

	19. Зарьков Дмитрий Сергеевич

	20. Майдибор Надежда Петровна

2. Перечень отозванных заявок: Нет.

3. Перечень претендентов, которым было отказано в допуске
к участию в торгах: Нет.

Повестка дня рассмотрена, замечаний и предложений нет.

	И.Ю. Чепрасова _____________
	Е.Ю. Михайлова ______________

	О.Н. Перетрухина _______________
	Е.В. Березина _______________

	Е.А. Давыдова _______________